
UCHWAŁA NR XXXVIII/261/2018
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Wodzisław  na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130)  działając na wniosek 
Wójta Gminy Wodzisław, Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Wodzisław na 15 jednomandatowych okręgów  wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach I.

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Wodzisław  i kadencji Wójta Gminy 
Wodzisław , następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła        w życie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/204/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 26 października 2012 roku 
w sprawie podziału Gminy Wodzisław na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w  każdym okręgu.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie  Wodzisław. 

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach I, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 0EB5CDA6-A094-4EBF-906B-D8782809A047. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/261/2018

Rady Gminy Wodzisław

z dnia 27 marca 2018 r.

Numery, granice oraz liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym  dla Gminy Wodzisław

Nr 
okręgu

Granice okręgu Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu

1 2 3
1. Sołectwa :

Krężoły, Mieronice, Sielec.
1

2. Sołectwa :
Kowalów Dolny, Kowalów Górny, Pękosław, Wodacz.

1

3. Sołectwa :
Brzeście, Nowa  Olszówka, Stara  Olszówka, Świątniki.

1

4. Sołectwa :
Nawarzyce, Przyrąb.

1

5. Sołectwa :
Dębiany, Niegosławice, Olbrachcice.

1

6. Sołectwa :
Konary, Piskorzowice, Przyłęk, Strzeszkowice .

1

7. Sołectwo Wodzisław  :
ulice: Ariańska, Brzezie, Jędrzejowska, Kasztanowa, Kościelna, Mleczna, 
Okopowa, Partyzantów, Pińczowska Plac Wolności, Rzeczna, Sportowa, Świętego 
Marcina Topolowa, Wodna, Zakładowa, Żeromskiego.

1

8. Sołectwo Wodzisław  :
ulice: Jana Chryzostoma Paska, Jana III Sobieskiego, Krakowska, Legionów, 
Ogrodowa, Porucznika Maja, Rolnicza, Szkolna, Żarnowska.

1

9. Sołectwa :
Kaziny, Łany.

1

10. Sołectwa :
Folga Pierwsza, Mierzawa, Przyłęczek, Września.

1

11. Sołectwa :
Judasze, Laskowa, Pokrzywnica, Zarzecze.

1

12. Sołectwa :
Droblin, Piotrkowice, Podlesie.

1

13. Sołectwa :
Lubcza, Wola Lubecka.

1

14. Sołectwa :
Brzezinki, Przezwody, Sadki.

1

15. Sołectwa :
Jeziorki, Klemencice, Ludwinów, Promyk.

1

Id: 0EB5CDA6-A094-4EBF-906B-D8782809A047. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy
(Dz. U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.) Rada Gminy jest zobowiązana do dokonania podziału gminy na stałe,
jednomandatowe okręgi wyborcze ustalając ich numery, granicę oraz liczbę radnych wybieranych w każdym
okręgu przy czym uprawnionym do wniesienia propozycji podziału jest organ wykonawczy gminy czyli
Wójt Gminy.

Ostateczny termin podjęcia nowych uchwał upływa dnia 30 marca 2018 roku.

Według powyższego Wójt Gminy Wodzisław przedłożył Radzie Gminy projekt uchwały
w przedmiocie sprawy po wcześniejszym skonsultowaniu z Delegaturą Krajowego Biura Wyborczego
w Kielcach , który zachowuje dotychczasowy stan podziału, bez zmian.

Przedkładany projekt podziału gminy na okręgi wyborcze konsultowany był z komisjami Rady Gminy,
podano go do publicznej wiadomości zamieszczając jego treść wraz z uzasadnieniem na stronie www. Urzędu
oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

Uwzględniając powyższe oraz biorąc pod uwagę zasady zawarte w art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia
2011 roku – Kodeks Wyborczy oraz uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 roku
w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi
wyborcze podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wodzisław o przedłożonej treści wraz z załącznikiem jest
zasadne.

Id: 0EB5CDA6-A094-4EBF-906B-D8782809A047. Podpisany Strona 1




